
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Залогская основная общеобразовательная школа 
666221, Иркутская обл., Качугский район, с.Залог, ул. Центральная,45 

ОКПО51517466, ИНН3830001461/ КПП383001001, ОГРН 1023802563355, тел.:93-3-40, e-mail:school-zalog@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

от 21.05.2021                                                                                             №53   

 

О создании центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста», назначении руководителя Центра «Точка роста» 

 в МКОУ Залогской ООШ 

 

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», в соответствии с распоряжением 

Министерства  просвещения РФ от 12.01.2021 № р-6 «Об утверждении методических рекомендаций  

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», распоряжением Правительства Иркутской области  от 25.01.2021 года №23-рп «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в Иркутской области»,  распоряжением Министерства 

образования Иркутской области от 01.02.2021 года «О создании Центров естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в МКОУ  Залогской ООШ» в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными 

Министерством просвещения Российской Федерации на базе кабинета физики и химии. 

П.2.Назначить  руководителем Центра «Точка роста» на базе МКОУ Залогской ООШ заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Горбунову М.Н. 

П.3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МКОУ Залогской ООШ (Приложение 1). 

П.4. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в следующем 

составе: 

Горбунова М.Н., заместитель директора по УВР 

Горбунов А.В., учитель физики 

Горбунова О.П., учитель химии 

Горбунова Н.А.,  учитель технологии 

Реутов А.Н., учитель технологии 

Аксаментова Е.В., учитель биологии 

П.5.Рабочей группе в срок до 01.09.2021г разработать план функционирования, образовательные 

программы, режим занятий  Центра «Точка роста»  в  МКОУ Залогской ООШ 

П.6. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» в МКОУ Залогской ООШ 

П.7. Секретарю Горбуновой И.А.  создать на сайте МКОУ Залогской ООШ раздел «Центр «Точка 

роста», разметить в данном разделе приказ о создании Центра «Точка роста», положение о 

деятельности Центра «Точка роста» в срок до 07.06.2021 , своевременно оформлять информацию в 

соответствии с Маршрутным  листом по организации мероприятий для открытия и начала работы 

центров естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» в 2021 году 

П.8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

                    

 Директор МКОУ Залогской ООШ   /_____________/ Л.М. Заводских 
 


